
3. Un.dang - Undang Nomor 28 Tahun 2009 Tentang 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lemba.ran NeE31c! 
Repuhlik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130. 

2. Undang - Undang Nomor 22 Tahun 2009 Tentang Lalu 
Lintas dan Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik 
lndonesia Tahun 2009 Nomor 96, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5025); 

I. Undang - Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah - daerah Kabupaten di 
Lingkungan Propinsi Jaws Tengab; 

Mengingat: 

c. bahwa berdasa.rkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud huruf a dan huruf b, maka perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Tarif 
Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor; 

b. bahwa degan memperhatikan indeks harga dan 
perkembangan ekonomi saat ini, tarif retribusi 
pengujian kendaraaa bennotor sebagaimana yang 
drarur dalam Peraturan Daerah Kabupaten Jepara 
Nomor 9 Tahun 201 l tentang Retribusi Pengujian 
Kendaraan Bermotor, perlu dJtinjau kemball; 

Menimbang: a. bahwa berdasa.rkan ketenruan Pasal 155 Undang 
Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah, tarif retribusi ditinjau kembali 
pahng lama 3 (tiga) tahun sekali dengan 
memperhatikan indeks harga dan perkcmbangan 
ekonomi yang diretapkan dengan Peraturan Bupati; 

DENOAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATl JEPARA, 

TENTANG 

PERUBAHAN TARlF RETRIBUSl PENGUJIAN KENDARAAN BERMOTOR 

NOMOR 68 TAHUN 2016 

PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI JEPARA 

I 
.. ' 



Tarif pengujian kendaraan bennotor yang lertuang dalam Pasal 8 
Peraturan Daerah Kahupaten Jepara Nomor 9 Tahun 2011 tentang 
Retribusi Pengu.ian.Kendaraan Bermotor [Lernbaran Daerah Kabupaten 
Jepara Tahun 2011 Nomor 9, Tarnbahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Jepara Nomor 8) diubah sebagai berikut: 

Pasal 1 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN TARIF 
RETRlBUSl PENGUJJAN KENDARAAN BERMOTOR. 

Menetapkan : 

MEMUTUSKAN : 

7. Peraturan Dacrah Kabupaten Jepara Nomor 9 Tahun 
2011 tentang Retrlbusi Pengujlan Kendaraan Bermotor 
(Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2011 
Nomor 9, Tambaban Lembaran Daerah Kabupaten 
Jepara Nomor 8). 

6. Peraturan Pemenntah Nomor 55 Tahun 2012 tentang 
Kendaraan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1993 Nomor 58, t.ambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3527); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republlk Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dcngan Undang - Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 
23 Tahun 2014 tentang Pemerlntahan Daerah 
(Lembaran Negara Republic Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan l..embaran Negara Republik 
lndonesia Nomor 5679); 

4. Undang- Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Peru.ndang- Undangan 
(Lernbaran Negara Republilc Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republilc 
Indonesia Nomor 5234); 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5049); 

Rp. 35.000, 
Rp. 40.000.· 
1m 4::; non. ~ 

•°C" • I 

(I) Struktur besarnya retribusi ditetapkan menjadi: 
a. Biaya pengujian: 

I) JBB O s/d 2.500 kg 
2) JBB 2.501 s/d 5.000 kg 
'II . rRR ::;nn 1 .. ,rt Q nnn Ira 



c I GIAN ~lJKI IM 

I l•ENELITIAN PRODUK HUl'.UM 
JABATAN PARAF 

~~,e:tarl-s Der 11\ 
~!.!r, I 

.-·~ l':.:;,z1 . 
'3!-. ~ r, .»- 

. ~p.r ~Kf·~· i'er.g~;,1 Y'Y I 

SERITA DAERAH KABUPATEN JEPARA TAHUN 2016 NOMOR .. 05 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN JEPARA, 

Diundangkan di Jepara 
pada tanggal 9 Dese.mber 2016 

Plt. BUPATI JEPARA. 

IHWAN~AT 

Ditetapkan di Jepara 
padalanggal 9 Desember 2016 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal l Januari 20 17. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati iru dengan penempatannya dalam Serita Daerah 
Kabupaten Jepa.ra. 

Pasal 2 

Rp. 10.000, 
Rp. 15.000,- 

Rp. 10.000, 
Rp. 15.000,- 

b. Biaya pengganti tanda uji dan kelcngkapannya 
c Biaya pengganti buku uji 
d. Tanda samping, 

1) Menggunakan cat 
21 Menggunakan stiker 

Rp. 50.000, 
Rp. 55.000,- 

4) JBB lebih dan 9.000 kg 
5) Kcreta gandengan/tempelan 


